
指標1、「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

114年  13  5,584 -6.1% 57.31% (16.92%) -0.62% 4.75% 67.87% 56.19%

11401  4  5,243 1.0% 62.09% (6.23%) 1.07% 52.95% 66.30% 59.19%

11402  4  5,292 -0.8% 50.71% (30.67%) 0.94% 4.75% 67.87% 48.28%

11403  5  5,215 -0.3% 58.77% (7.41%) -3.22% 46.19% 65.10% 60.13%

星期日

114年  13  720 -38.0% 3.84% (0.39%) 0.19% 3.02% 4.42% 3.54%

11401  4  504 14.0% 4.13% (0.21%) 0.20% 3.97% 4.42% 3.81%

11402  4  478 5.8% 3.85% (0.55%) 0.54% 3.02% 4.14% 3.21%

11403  5  452 -1.7% 3.60% (0.17%) -0.11% 3.36% 3.75% 3.60%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標1、臺北區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

114年  13  2,103 53.49% (16.53%) -0.83% 3.41% 64.42% 52.69%

11401  4  1,942 1.0% 57.55% (8.14%) 0.93% 45.65% 62.87% 54.92%

11402  4  1,985 -0.3% 47.84% (29.65%) 0.73% 3.41% 64.42% 45.70%

11403  5  1,927 -0.8% 54.76% (7.78%) -3.49% 42.70% 61.60% 56.50%

星期日

114年  13  252 3.65% (0.37%) 0.12% 2.70% 4.24% 3.42%

11401  4  181 4.0% 3.83% (0.31%) -0.08% 3.53% 4.24% 3.78%

11402  4  169 5.0% 3.59% (0.59%) 0.49% 2.70% 3.90% 3.00%

11403  5  160 -2.4% 3.55% (0.20%) -0.03% 3.32% 3.77% 3.47%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標1、北區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

114年  13  769 56.62% (17.59%) -1.09E-02 3.12% 67.81% 55.98%

11401  4  717 2.0% 60.84% (7.56%) 6.48E-03 49.63% 65.94% 58.39%

11402  4  732 1.9% 49.97% (31.28%) 9.91E-03 3.12% 67.81% 47.51%

11403  5  725 2.3% 58.55% (9.19%) -4.15E-02 42.49% 65.18% 60.82%

星期日

114年  13  100 4.65% (0.66%) 5.41E-04 3.12% 5.61% 4.45%

11401  4  73 5.8% 4.89% (0.32%) -2.37E-04 4.60% 5.33% 4.76%

11402  4  76 4.1% 4.60% (1.05%) 5.53E-03 3.12% 5.61% 3.92%

11403  5  71 -2.7% 4.50% (0.57%) -2.83E-03 3.73% 5.18% 4.64%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標1、中區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

114年  13  1,146 62.62% (18.29%) -0.30% 4.92% 72.45% 61.03%

11401  4  1,102 1.9% 68.35% (5.53%) 0.94% 60.31% 72.45% 65.39%

11402  4  1,082 -1.9% 54.57% (33.11%) 1.21% 4.92% 72.33% 51.76%

11403  5  1,088 0.5% 64.47% (7.48%) -2.49% 51.89% 71.57% 64.95%

星期日

114年  13  136 3.07% (0.40%) 0.24% 2.30% 3.72% 2.75%

11401  4  90 34.3% 3.46% (0.22%) 0.53% 3.28% 3.72% 2.84%

11402  4  81 9.5% 3.15% (0.23%) 0.50% 2.83% 3.36% 2.57%

11403  5  76 -7.3% 2.70% (0.27%) -0.20% 2.30% 3.04% 2.81%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標1、南區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

114年  13  697 63.11% (17.57%) -0.66% 7.21% 73.59% 61.86%

11401  4  669 0.8% 68.60% (3.77%) 1.49% 63.29% 72.20% 65.10%

11402  4  670 -0.9% 55.56% (32.28%) 0.84% 7.21% 73.59% 53.08%

11403  5  665 -1.3% 64.76% (6.58%) -3.59% 53.41% 69.63% 66.29%

星期日

114年  13  97 5.12% (0.72%) 0.38% 3.78% 6.36% 4.59%

11401  4  69 19.0% 5.61% (0.36%) 0.65% 5.12% 5.98% 4.81%

11402  4  69 3.0% 5.35% (0.86%) 0.96% 4.28% 6.36% 4.25%

11403  5  65 -1.5% 4.54% (0.45%) -0.30% 3.78% 4.88% 4.69%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標1、高屏區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

114年  13  793 57.91% (16.27%) -0.15% 7.22% 68.39% 56.32%

11401  4  747 -0.9% 63.48% (3.21%) 1.68% 58.80% 65.82% 59.94%

11402  4  755 -3.0% 51.30% (29.44%) 1.10% 7.22% 68.39% 48.69%

11403  5  744 -1.5% 58.74% (7.79%) -2.62% 46.44% 64.26% 59.52%

星期日

114年  13  117 3.57% (0.44%) 0.35% 2.95% 4.17% 3.12%

11401  4  79 25.4% 3.84% (0.47%) 0.38% 3.15% 4.17% 3.36%

11402  4  73 10.6% 3.61% (0.46%) 0.43% 3.05% 4.17% 3.08%

11403  5  67 9.8% 3.32% (0.33%) 0.26% 2.95% 3.77% 2.97%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標1、東區「牙醫基層」假日看診率

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值 最大值

星期六

114年  13  76 42.52% (10.70%) 0.55% 9.26% 50.46% 40.71%

11401  4  66 0.0% 45.18% (4.13%) 0.46% 39.45% 48.62% 43.38%

11402  4  68 -1.4% 38.19% (19.35%) 1.62% 9.26% 50.00% 35.48%

11403  5  66 0.0% 43.85% (4.65%) -0.22% 37.61% 50.46% 42.75%

星期日

114年  13  18 3.75% (1.02%) -0.72% 2.75% 6.42% 4.34%

11401  4  12 9.1% 4.59% (1.30%) -0.23% 3.67% 6.42% 4.67%

11402  4  10 -9.1% 3.24% (0.53%) -0.23% 2.78% 3.70% 3.37%

11403  5  13 -7.1% 3.49% (0.77%) -1.51% 2.75% 4.59% 4.85%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.成長率、增減值：與去年同期比較。

5.日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

(1) 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

(2) 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

6.假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

7.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診率

值 成長率

值

去年同期值



指標2、「牙醫基層」假日平均看診人次占率

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年  13  5,584  835,600 10.7% 11.73% (7.14%) 0.95% 0.03% 100.00% 10.79%

11401  4  5,243 1.0%  278,771 9.7% 11.5% 13.20% (7.36%) 2.86% 0.13% 100.00% 10.33%

11402  4  5,292 -0.8%  230,072 4.0% 8.8% 10.28% (6.24%) -0.53% 0.11% 100.00% 10.81%

11403  5  5,215 -0.3%  326,757 -1.8% 11.6% 13.51% (7.96%) 0.13% 0.13% 100.00% 13.39%

星期日(B2)

114年  13  720  46,135 0.6% 0 5.21% (8.63%) 2.16% 0.03% 100.00% 3.05%

11401  4  504 14.0%  15,352 12.4% 0.6% 0 7.61% (9.46%) 0.65% 0.07% 100.00% 6.96%

11402  4  478 5.8%  13,828 22.3% 0.5% 0 7.23% (9.33%) 0.53% 0.09% 100.00% 6.69%

11403  5  452 -1.7%  16,955 5.6% 0.6% 0 8.30% (10.74%) 0.81% 0.09% 100.00% 7.49%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

最大值 去年同期值

單位：日、家、次

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標2、臺北區「牙醫基層」假日平均看診人次占率

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年  13  2,103  297,781 10.9% 11.78% (7.36%) 0.94% 0.03% 60.00% 10.84%

11401  4  1,942 1.0%  96,864 7.5% 11.5% 13.26% (7.76%) 2.89% 0.19% 100.00% 10.37%

11402  4  1,985 -0.3%  84,269 3.9% 9.2% 10.64% (6.62%) -0.87% 0.11% 100.00% 11.52%

11403  5  1,927 -0.8%  116,648 -2.9% 11.8% 13.54% (7.95%) 0.00% 0.19% 72.00% 13.54%

星期日(B2)

114年  13  252  17,267 0.6% 0 5.87% (9.60%) 2.93% 0.04% 100.00% 2.95%

11401  4  181 4.0%  5,589 4.3% 0.7% 0 8.46% (11.09%) 1.51% 0.10% 100.00% 6.95%

11402  4  169 5.0%  5,143 18.6% 0.6% 0 7.85% (10.46%) 0.66% 0.09% 100.00% 7.19%

11403  5  160 -2.4%  6,535 8.9% 0.7% 0 9.45% (11.61%) 1.60% 0.09% 100.00% 7.86%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

最大值 去年同期值

單位：日、家、次

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標2、北區「牙醫基層」假日平均看診人次占率

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年  13  769  135,821 10.9% 11.84% (7.22%) 1.01% 0.12% 68.75% 10.83%

11401  4  717 2.0%  45,339 14.8% 11.7% 13.40% (7.31%) 3.12% 0.26% 77.78% 10.28%

11402  4  732 1.9%  36,994 4.4% 8.9% 10.24% (5.72%) -0.85% 0.16% 42.86% 11.09%

11403  5  725 2.3%  53,488 0.5% 11.9% 13.65% (8.22%) 0.18% 0.29% 88.89% 13.47%

星期日(B2)

114年  13 0  100 #  10,431 0.8% 0 6.31% (8.67%) 2.53% 0.06% 43.84% 3.78%

11401  4 0  73 5.8% #  3,440 6.8% 0.9% 0 8.72% (9.19%) 1.75% 0.13% 40.95% 6.97%

11402  4 0  76 4.1% #  2,986 14.8% 0.7% 0 7.88% (8.92%) 0.85% 0.20% 42.31% 7.03%

11403  5 0  71 -2.7% #  4,005 2.5% 0.9% 0 8.90% (10.02%) 1.42% 0.16% 49.40% 7.49%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

最大值 去年同期值

單位：日、家、次

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標2、中區「牙醫基層」假日平均看診人次占率

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年  13  1,146  177,622 11.5% 12.74% (7.91%) 1.04% 0.06% 100.00% 11.70%

11401  4  1,102 1.9%  60,314 10.3% 12.5% 14.07% (7.88%) 2.80% 0.19% 86.67% 11.27%

11402  4  1,082 -1.9%  48,360 5.3% 9.4% 10.90% (6.98%) -0.03% 0.28% 100.00% 10.93%

11403  5  1,088 0.5%  68,948 0.0% 12.7% 14.70% (9.01%) 0.42% 0.22% 100.00% 14.28%

星期日(B2)

114年  13 0  136 #  7,034 0.5% 0 4.63% (8.44%) 1.75% 0.04% 44.02% 2.88%

11401  4 0  90 34.3% #  2,353 25.3% 0.5% 0 7.31% (9.36%) -0.76% 0.14% 35.17% 8.07%

11402  4 0  81 9.5% #  2,138 33.1% 0.4% 0 7.29% (9.38%) -0.06% 0.12% 40.00% 7.34%

11403  5 0  76 -7.3% #  2,543 9.8% 0.5% 0 8.29% (11.58%) 0.51% 0.16% 53.26% 7.79%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

最大值 去年同期值

單位：日、家、次

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標2、南區「牙醫基層」假日平均看診人次占率

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年  13  697  103,282 10.5% 11.75% (6.27%) 0.74% 0.04% 61.76% 11.01%

11401  4  669 0.8%  34,951 8.7% 11.3% 13.07% (6.72%) 2.65% 0.13% 66.67% 10.42%

11402  4  670 -0.9%  28,083 3.6% 8.6% 10.02% (5.40%) -0.58% 0.18% 68.42% 10.60%

11403  5  665 -1.3%  40,248 -2.1% 11.4% 13.41% (7.09%) -0.13% 0.25% 53.57% 13.54%

星期日(B2)

114年  13 0  97 #  6,602 0.7% 0 5.73% (8.37%) 2.04% 0.03% 50.00% 3.69%

11401  4 0  69 19.0% #  2,291 26.8% 0.7% 0 7.81% (7.26%) -0.20% 0.22% 30.35% 8.01%

11402  4 0  69 3.0% #  2,095 33.0% 0.6% 0 7.10% (7.55%) 0.60% 0.10% 36.84% 6.49%

11403  5 0  65 -1.5% #  2,216 3.6% 0.6% 0 8.21% (10.02%) 0.41% 0.10% 50.00% 7.80%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

最大值 去年同期值

單位：日、家、次

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標2、高屏區「牙醫基層」假日平均看診人次占率

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年  13  793  114,168 9.5% 10.36% (5.72%) 0.64% 0.05% 39.18% 9.72%

11401  4  747 -0.9%  38,940 9.5% 10.4% 11.93% (5.93%) 2.60% 0.22% 35.29% 9.33%

11402  4  755 -3.0%  30,533 2.0% 7.7% 8.97% (5.04%) -0.32% 0.24% 59.65% 9.29%

11403  5  744 -1.5%  44,695 -4.1% 10.4% 11.99% (6.48%) -0.20% 0.13% 40.00% 12.19%

星期日(B2)

114年  13 0  117 #  4,486 0.4% 0 3.63% (6.82%) 1.06% 0.03% 40.51% 2.57%

11401  4 0  79 25.4% #  1,567 23.2% 0.4% 0 5.52% (7.19%) -0.25% 0.07% 29.80% 5.77%

11402  4 0  73 10.6% #  1,365 21.5% 0.3% 0 5.70% (8.67%) 0.20% 0.10% 46.67% 5.50%

11403  5 0  67 9.8% #  1,554 -1.0% 0.4% 0 6.19% (9.33%) -0.96% 0.12% 52.78% 7.16%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

最大值 去年同期值

單位：日、家、次

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標2、東區「牙醫基層」假日平均看診人次占率

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年  13  76  6,926 6.1% 8.20% (5.43%) 0.71% 0.14% 22.88% 7.49%

11401  4  66 0.0%  2,363 7.1% 6.8% 10.34% (5.16%) 2.16% 0.53% 26.46% 8.18%

11402  4  68 -1.4%  1,833 1.9% 4.9% 7.66% (4.50%) -0.13% 0.77% 21.84% 7.80%

11403  5  66 0.0%  2,730 2.8% 6.6% 10.04% (6.41%) 0.50% 0.34% 30.77% 9.54%

星期日(B2)

114年  13 0  18 #  315 0.3% 0 1.75% (5.02%) 0.44% 0.08% 21.75% 1.31%

11401  4 0  12 9.1% #  112 -7.4% 0.3% 0 2.95% (6.82%) -0.06% 0.37% 24.51% 3.01%

11402  4 0  10 -9.1% #  101 50.7% 0.3% 0 3.21% (6.90%) 0.98% 0.10% 22.69% 2.23%

11403  5 0  13 -7.1% #  102 -18.4% 0.2% 0 2.15% (5.01%) -0.42% 0.12% 18.69% 2.57%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

5.假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

6.假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

7.最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

最大值 去年同期值

單位：日、家、次

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數 看診人次

每家院所

看診人次占率分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年  13  5,584  51,313  835,600 3.4%  15.78 (2.07) 1.05  9.18  17.27  14.28 

11401  4  5,243 1.0%  17,081 2.3%  278,771 9.7%  16.36 (0.63) 1.23  15.75  17.21  14.67 

11402  4  5,292 -0.8%  13,958 2.4%  230,072 4.0%  14.80 (3.80) 1.65  9.18  17.27  12.75 

11403  5  5,215 -0.3%  20,274 -4.5%  326,757 -1.8%  16.10 (0.49) 0.43  15.58  16.89  15.20 

星期日

114年  13  720  3,438  46,135 12.5%  13.37 (1.04) 1.24  10.35  14.34 0  11.77 

11401  4  504 14.0%  1,136 5.8%  15,352 12.4%  13.53 (0.67) 0.82  12.85  14.34 0  12.34 

11402  4  478 5.8%  1,060 17.0%  13,828 22.3%  12.86 (1.75) 1.98  10.35  14.22 0  10.56 

11403  5  452 -1.7%  1,242 -2.1%  16,955 5.6%  13.65 (0.49) 0.99  13.01  14.33 0  12.28 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值
去年同

期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、臺北區「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年  13  2,103  18,570  297,781 2.2%  15.59 (1.85) 1.11  9.97  17.40 0  14.05 

11401  4  1,942 1.0%  6,137 1.9%  96,864 7.5%  15.84 (0.70) 0.99  15.16  16.69 0  14.40 

11402  4  1,985 -0.3%  5,104 1.9%  84,269 3.9%  14.97 (3.41) 2.16  9.97  17.40 0  12.43 

11403  5  1,927 -0.8%  7,329 -5.2%  116,648 -2.9%  15.88 (0.77) 0.36  14.74  16.90 0  15.06 

星期日

114年  13  252  1,266  17,267 10.0%  13.56 (1.14) 1.40  10.71  14.68 0  11.80 

11401  4  181 4.0%  408 -1.7%  5,589 4.3%  13.71 (0.22) 0.79  13.46  14.00 0  12.54 

11402  4  169 5.0%  383 16.4%  5,143 18.6%  13.22 (1.68) 2.51  10.71  14.25 0  10.38 

11403  5  160 -2.4%  475 0.0%  6,535 8.9%  13.72 (1.26) 1.00  11.78  14.68 0  12.34 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值
去年同

期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、北區「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年  13  769  7,079  135,821 6.0%  18.49 (2.91) 1.48  9.20  20.53 0  16.50 

11401  4  717 2.0%  2,329 3.8%  45,339 14.8%  19.52 (0.79) 2.10  18.61  20.53 0  16.90 

11402  4  732 1.9%  1,925 5.2%  36,994 4.4%  16.85 (5.21) 1.73  9.20  20.32 0  14.67 

11403  5  725 2.3%  2,825 -3.4%  53,488 0.5%  18.97 (0.70) 0.77  17.82  19.54 0  17.65 

星期日

114年  13  100  581  10,431 7.2%  17.80 (2.17) 1.22  11.20  19.64 0  16.09 

11401  4  73 5.8%  187 2.2%  3,440 6.8%  18.40 (0.90) 0.84  17.52  19.26 0  17.04 

11402  4  76 4.1%  177 17.2%  2,986 14.8%  16.32 (3.57) 1.89  11.20  19.20 0  14.00 

11403  5  71 -2.7%  217 -2.7%  4,005 2.5%  18.51 (0.93) 0.98  17.28  19.64 0  17.00 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值
去年同

期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、中區「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年  13  1,146  10,941  177,622 4.8%  15.66 (2.31) 1.02  8.26  17.38 0  14.21 

11401  4  1,102 1.9%  3,672 2.3%  60,314 10.3%  16.46 (0.67) 1.31  15.80  17.38 0  14.70 

11402  4  1,082 -1.9%  2,927 3.0%  48,360 5.3%  14.60 (4.25) 1.39  8.26  17.14 0  12.81 

11403  5  1,088 0.5%  4,342 -3.0%  68,948 0.0%  15.88 (0.53) 0.49  15.08  16.50 0  14.93 

星期日

114年  13  136  537  7,034 21.3%  13.20 (1.98) 1.68  9.92  17.17 0  11.17 

11401  4  90 34.3%  186 19.2%  2,353 25.3%  12.74 (2.06) 0.54  9.92  14.64 0  11.83 

11402  4  81 9.5%  169 19.9%  2,138 33.1%  12.64 (1.69) 2.24  11.45  15.10 0  10.09 

11403  5  76 -7.3%  182 -6.2%  2,543 9.8%  14.00 (2.27) 2.13  11.22  17.17 0  11.51 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值
去年同期

值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、南區「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年  13  697  6,723  103,282 2.9%  15.01 (1.48) 1.04  10.44  16.11 0  13.55 

11401  4  669 0.8%  2,250 3.4%  34,951 8.7%  15.55 (0.36) 0.84  15.26  16.08 0  14.26 

11402  4  670 -0.9%  1,818 1.9%  28,083 3.6%  14.33 (2.66) 2.08  10.44  16.11 0  11.88 

11403  5  665 -1.3%  2,655 -4.7%  40,248 -2.1%  15.13 (0.62) 0.37  14.46  15.89 0  14.31 

星期日

114年  13  97  545  6,602 19.6%  12.07 (0.93) 1.46  10.23  13.33 0  10.29 

11401  4  69 19.0%  184 14.3%  2,291 26.8%  12.44 (0.59) 1.24  11.81  13.24 0  10.86 

11402  4  69 3.0%  175 22.4%  2,095 33.0%  11.89 (1.20) 2.17  10.23  13.07 0  9.42 

11403  5  65 -1.5%  186 -5.6%  2,216 3.6%  11.93 (1.03) 1.08  10.68  13.33 0  10.53 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值
去年同

期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、高屏區「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年  13  793  7,399  114,168 1.8%  14.95 (2.06) 0.56  8.35  16.70 0  13.96 

11401  4  747 -0.9%  2,496 1.4%  38,940 9.5%  15.63 (0.72) 1.28  15.15  16.70 0  13.92 

11402  4  755 -3.0%  2,019 0.5%  30,533 2.0%  13.63 (3.57) 0.18  8.35  16.05 0  13.04 

11403  5  744 -1.5%  2,884 -5.9%  44,695 -4.1%  15.47 (0.42) 0.28  15.10  16.12 0  14.73 

星期日

114年  13  117  456  4,486 13.2%  9.82 (1.09) 0.40  7.90  11.90 0  9.14 

11401  4  79 25.4%  151 9.4%  1,567 23.2%  10.46 (1.19) 1.20  9.10  11.90 0  8.98 

11402  4  73 10.6%  142 11.8%  1,365 21.5%  9.54 (1.02) 0.99  8.03  10.26 0  8.29 

11403  5  67 9.8%  163 6.5%  1,554 -1.0%  9.54 (1.06) -0.72  7.90  10.62 0  9.95 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值
去年同

期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標3、東區「牙醫基層」假日平均看診人次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年  13  76  601  6,926 4.0%  11.23 (1.54) 0.63  6.60  12.95 0  10.28 

11401  4  66 0.0%  197 1.0%  2,363 7.1%  12.03 (0.63) 0.73  11.51  12.95 0  10.96 

11402  4  68 -1.4%  165 4.4%  1,833 1.9%  10.20 (2.42) 1.01  6.60  11.78 0  8.92 

11403  5  66 0.0%  239 0.4%  2,730 2.8%  11.40 (0.84) 0.25  10.10  12.11 0  10.81 

星期日

114年  13  18  53  315 0.6%  6.11 (3.17) 1.20  3.50  15.33 0  4.76 

11401  4  12 9.1%  20 -4.8%  112 -7.4%  5.41 (1.15) -0.35  4.40  7.00 0  5.59 

11402  4  10 -9.1%  14 -6.7%  101 50.7%  7.50 (5.54) 3.20  3.50  15.33 0  4.17 

11403  5  13 -7.1%  19 -29.6%  102 -18.4%  5.56 (1.80) 0.85  4.00  8.67 0  4.57 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：各診所看診日數之加總。

5.日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

(1) 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

(2) 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

6.假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值
去年同

期值

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

每日平均看診人次分布

平均值 (標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標4、「牙醫基層」假日平均每家看診日數

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年  13  5,584  51,313  9.19 (3.32) -0.07  1.00  13.00 8.99

11401  4  5,243 1.0%  17,081 2.3%  3.26 (0.95) 0.04  1.00  4.00 3.12

11402  4  5,292 -0.8%  13,958 2.4%  2.64 (0.73) 0.08  1.00  4.00 2.48

11403  5  5,215 -0.3%  20,274 -4.5%  3.89 (1.22) -0.17  1.00  5.00 3.94

星期日

114年  13  720  3,438  4.78 (4.42) -0.07  1.00  13.00  4.70 

11401  4  504 14.0%  1,136 5.8%  2.25 (1.26) -0.18  1.00  4.00  2.36 

11402  4  478 5.8%  1,060 17.0%  2.22 (1.17) 0.21  1.00  4.00  1.94 

11403  5  452 -1.7%  1,242 -2.1%  2.75 (1.65) -0.01  1.00  5.00  2.68 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

單位：日、家

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值
(B/A)

(標準差)
去年同期

增減值
最小值



指標4、臺北區「牙醫基層」假日平均每家看診日數

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年  13  2,103  18,570  8.83 (3.48) -0.10  1.00  13.00 8.66

11401  4  1,942 1.0%  6,137 1.9%  3.16 (0.97) 0.03  1.00  4.00 3.04

11402  4  1,985 -0.3%  5,104 1.9%  2.57 (0.76) 0.06  1.00  4.00 2.44

11403  5  1,927 -0.8%  7,329 -5.2%  3.80 (1.26) -0.18  1.00  5.00 3.86

星期日

114年  13  252  1,266  5.02 (4.54) 0.19  1.00  13.00  4.69 

11401  4  181 4.0%  408 -1.7%  2.25 (1.27) -0.13  1.00  4.00  2.31 

11402  4  169 5.0%  383 16.4%  2.27 (1.16) 0.22  1.00  4.00  1.98 

11403  5  160 -2.4%  475 0.0%  2.97 (1.68) 0.07  1.00  5.00  2.81 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

單位：日、家

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值



指標4、北區「牙醫基層」假日平均每家看診日數

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年  13  769  7,079  9.21 (3.30) -0.15  1.00  13.00 9.08

11401  4  717 2.0%  2,329 3.8%  3.25 (0.93) 0.06  1.00  4.00 3.10

11402  4  732 1.9%  1,925 5.2%  2.63 (0.73) 0.08  1.00  4.00 2.47

11403  5  725 2.3%  2,825 -3.4%  3.90 (1.25) -0.23  1.00  5.00 4.00

星期日

114年  13  100  581  5.81 (4.49) 0.30  1.00  13.00  5.35 

11401  4  73 5.8%  187 2.2%  2.56 (1.27) -0.09  1.00  4.00  2.57 

11402  4  76 4.1%  177 17.2%  2.33 (1.08) 0.26  1.00  4.00  2.01 

11403  5  71 -2.7%  217 -2.7%  3.06 (1.66) 0.00  1.00  5.00  2.96 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

單位：日、家

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值



指標4、中區「牙醫基層」假日平均每家看診日數

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年  13  1,146  10,941  9.55 (3.10) -0.10  1.00  13.00 9.36

11401  4  1,102 1.9%  3,672 2.3%  3.33 (0.93) 0.01  1.00  4.00 3.22

11402  4  1,082 -1.9%  2,927 3.0%  2.71 (0.66) 0.13  1.00  4.00 2.50

11403  5  1,088 0.5%  4,342 -3.0%  3.99 (1.17) -0.14  1.00  5.00 4.01

星期日

114年  13  136  537  3.95 (4.14) -0.21  1.00  13.00  4.04 

11401  4  90 34.3%  186 19.2%  2.07 (1.20) -0.26  1.00  4.00  2.26 

11402  4  81 9.5%  169 19.9%  2.09 (1.22) 0.18  1.00  4.00  1.85 

11403  5  76 -7.3%  182 -6.2%  2.39 (1.61) 0.03  1.00  5.00  2.29 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

單位：日、家

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值



指標4、南區「牙醫基層」假日平均每家看診日數

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年  13  697  6,723  9.65 (3.02) 0.02  1.00  13.00 9.33

11401  4  669 0.8%  2,250 3.4%  3.36 (0.89) 0.08  1.00  4.00 3.18

11402  4  670 -0.9%  1,818 1.9%  2.71 (0.71) 0.07  1.00  4.00 2.56

11403  5  665 -1.3%  2,655 -4.7%  3.99 (1.17) -0.14  1.00  5.00 4.01

星期日

114年  13  97  545  5.62 (4.81) 0.17  1.00  13.00  5.28 

11401  4  69 19.0%  184 14.3%  2.67 (1.28) -0.11  1.00  4.00  2.69 

11402  4  69 3.0%  175 22.4%  2.54 (1.26) 0.40  1.00  4.00  2.07 

11403  5  65 -1.5%  186 -5.6%  2.86 (1.68) -0.12  1.00  5.00  2.90 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

單位：日、家

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值



指標4、高屏區「牙醫基層」假日平均每家看診日數

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年  13  793  7,399  9.33 (3.31) 0.02  1.00  13.00 9.03

11401  4  747 -0.9%  2,496 1.4%  3.34 (0.94) 0.08  1.00  4.00 3.17

11402  4  755 -3.0%  2,019 0.5%  2.67 (0.77) 0.09  1.00  4.00 2.50

11403  5  744 -1.5%  2,884 -5.9%  3.88 (1.21) -0.18  1.00  5.00 3.94

星期日

114年  13  117  456  3.90 (3.90) -0.70  1.00  13.00  4.46 

11401  4  79 25.4%  151 9.4%  1.91 (1.15) -0.28  1.00  4.00  2.12 

11402  4  73 10.6%  142 11.8%  1.95 (1.13) 0.02  1.00  4.00  1.87 

11403  5  67 9.8%  163 6.5%  2.43 (1.53) -0.08  1.00  5.00  2.43 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

單位：日、家

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值



指標4、東區「牙醫基層」假日平均每家看診日數

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年  13  76  601  7.91 (3.84) 0.03  1.00  13.00 7.64

11401  4  66 0.0%  197 1.0%  2.98 (0.98) 0.03  1.00  4.00 2.87

11402  4  68 -1.4%  165 4.4%  2.43 (0.82) 0.14  1.00  4.00 2.22

11403  5  66 0.0%  239 0.4%  3.62 (1.36) 0.02  1.00  5.00 3.50

星期日

114年  13  18  53  2.94 (2.75) -0.99  1.00  11.00  3.82 

11401  4  12 9.1%  20 -4.8%  1.67 (1.07) -0.24  1.00  4.00  1.85 

11402  4  10 -9.1%  14 -6.7%  1.40 (0.70) 0.04  1.00  3.00  1.32 

11403  5  13 -7.1%  19 -29.6%  1.46 (0.88) -0.47  1.00  4.00  1.87 

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為牙醫門診(02)，不含急診、交付機構、住院案件。

2.牙醫基層：取權屬別為牙醫診所（37）之醫療院所申報案件。

3.看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

4.診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

(1) 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

(2) 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

5.假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

6.最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

7.增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值 去年同期值

單位：日、家

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數

每家院所

看診日數

平均值

(B/A)
(標準差)

去年同期

增減值
最小值



指標5、「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

114年  13  172  1,268 

11401  4  111  378 -5.03%

11402  4  139  496 -27.80%

11403  5  122  394 -24.81%

星期日(B2)

114年  13  178  1,522 

11401  4  126  446 -18.91%

11402  4  138  491 -37.37%

11403  5  139  585 -8.31%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、臺北區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

114年  13  39  378 

11401  4  31  116 -12.12%

11402  4  34  143 -34.10%

11403  5  28  119 -18.49%

星期日(B2)

114年  13  40  426 

11401  4  31  135 -17.68%

11402  4  34  140 -39.66%

11403  5  33  151 -17.03%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、北區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

114年  13  30  200 

11401  4  19  61 -4.69%

11402  4  26  75 -25.74%

11403  5  22  64 -28.09%

星期日(B2)

114年  13  27  226 

11401  4  19  69 -15.85%

11402  4  20  70 -48.91%

11403  5  22  87 -5.43%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、中區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

114年  13  36  251 

11401  4  24  87 61.11%

11402  4  30  101 -26.28%

11403  5  24  63 -41.67%

星期日(B2)

114年  13  39  316 

11401  4  26  85 -16.67%

11402  4  28  108 -29.41%

11403  5  29  123 -3.15%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、南區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

114年  13  22  169 

11401  4  15  49 -15.52%

11402  4  15  64 -39.05%

11403  5  17  56 -25.33%

星期日(B2)

114年  13  27  227 

11401  4  19  69 -22.47%

11402  4  23  72 -28.71%

11403  5  21  86 -10.42%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、高屏區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

114年  13  34  221 

11401  4  17  55 -24.66%

11402  4  26  92 -9.80%

11403  5  23  74 -15.91%

星期日(B2)

114年  13  34  262 

11401  4  25  74 -22.92%

11402  4  24  77 -39.37%

11403  5  25  111 -4.31%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數



指標5、東區「醫院」牙科假日急診件數成長率 單位：日、家

值 值
成長率

(%)

星期六(B1)

114年  12  11  49 

11401  3  5  10 -41.18%

11402  4  8  21 -16.00%

11403  5  8  18 0.00%

星期日(B2)

114年  13  11  65 

11401  4  6  14 -17.65%

11402  4  9  24 -29.41%

11403  5  9  27 8.00%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.4.24擷取）

1.資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為04（急診案件）。

2.醫院：取權屬別為西醫醫院（01-07、09-15）之醫療院所申報案件。

3.牙科急診：取主診斷前三碼為520~529之醫院急診案件。

4.看診醫院數：該月（年、季）曾經開診之醫院數。

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診

醫院數
牙科急診件數


